Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12 февраля 2019 года                                                                               № 59

с. Сюмси

	О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие    образования и воспитания»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район» от  26 февраля 2014 года № 106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования  «Сюмсинский район»  постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования и воспитания», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 02 октября 2014 года № 659/1 «Об утверждении муниципальных программ»:
1) раздел 3.5. «Основные мероприятия» подпрограммы «Дополнительное образование и воспитание детей»  дополнить основным мероприятием следующего содержания: «13)  Мероприятия, направленные на проведение капитального ремонта объектов государственной и муниципальной собственности включённых в перечень капитального ремонта объектов, за счёт бюджета Удмуртской Республики».  Основное мероприятие, направленно на проведение капитального ремонта объектов государственной и муниципальной собственности включённых в перечень капитального ремонта объектов, за счёт бюджета Удмуртской Республики.»;
  2) раздел 5.5. «Основные мероприятия»  подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы»  подпункт 17 изложить в следующей редакции: «17) Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений качественным сбалансированным питанием.
В рамках основного мероприятия осуществляется:
· обеспечение завтраком, учащихся 1-4-х классов образовательных учреждений;
· обеспечение питанием учащихся 1-11-х классов образовательных учреждений из малоимущих семей, (кроме многодетных малообеспеченных семей).
· обеспечение питанием учащихся 1-11-х классов образовательных учреждений.».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по социальным вопросам.
      3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                         			                  В.И.Семенов

1

3

image1.png